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Ansökan från Förskolan Sjöelefanten om rätt till bidrag för omsorg under tid då 
förskola eller fritidshem inte erbjuds  
 

Ärendet 
Stadsdelsförvaltningen Majorna-Linné har den 13 september 2013 mottagit en ansökan 
om att bedriva omsorg för 25 barn i åldern sex till tolv år under tid då förskola eller fri-
tidshem inte erbjuds i den omfattning det behövs med hänsyn till föräldrarnas förvärvs-
arbete och familjens situation i övrigt. Verksamheten är sedan lång tid tillbaka startad. 

 

Förslag till beslut i stadsdelsnämnden Majorna-Linné 
 

Stadsdelsnämnden Majorna-Linné beviljar rätt till bidrag till Förskolan 
Sjöelefanten för att bedriva omsorg för 25 barn i åldern sex till tolv år 
under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds. 

Stadsdelsnämndens beslut äger giltighet ett år från beslutsdatum. 

 

Bakgrund 
Enligt 25 kap. 5 § skollagen ska kommunen sträva efter att erbjuda omsorg för barn 
under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds i den omfattning det behövs med hän-
syn till föräldrarnas förvärvsarbete och familjens situation i övrigt.  
 
Förskolan Sjöelefanten har bedrivit sin verksamhet i tron att de har haft ett tillstånd för 
barn upp till tolv år. Tillståndet har eftersökt hos förvaltningen utan reslutat. Verksam-
heten har pågått under en längre tid och samarbetet mellan verksamheten och förvalt-
ningen har genom åren varit god.  
 
Inriktning  
Förskolan Sjöelefanten är ett föräldrakooperativ som bedriver dygnet runt verksamhet 
årets alla dagar. Verksamheten vänder sig i första hand till familjer med oregelbunden 
arbetstid och behov av barnomsorg utöver den ordinarie förskolans öppethållande.  
Verksamheten drivs i form av en ekonomisk förening.  
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Organisation och lokaler 
Förskolan Sjöelefanten har sedan den 4 december 1995 tillstånd att bedriva dygnet runt 
verksamhet för 32 barn i åldern noll till sju år. Idag består verksamheten av 36 förskole-
barn där flertalet har kvälls-, natt och/eller helgomsorg. Sjöelefanten har därutöver nio 
barn i åldern sex till tolv år som enbart har kvälls-, natt och/eller helgomsorg. Det är i 
denna del som verksamheten vill utöka till totalt 25 platser. Nattomsorgen bedrivs på en 
speciell nattavdelning. 
 
Förskolechefen är utbildad fritidspedagog och arbetar 100 procent som förskolechef. 
Sjöelefanten har totalt tio anställda och av dessa är det två barnskötare och en personal 
utan pedagogisk utbildning som bemannar nattavdelningen. 

Tillsyn 
Den 17 september 2013 genomfördes en tillsyn på förskolan. Huvudmannen fick en 
anmärkning gällande urvalsgrunder om det inte finns plats för alla sökande. I övrigt 
uppfyllde förskolan de krav som kan ställas på en förskola av god kvalitet. Skriftlig 
redovisning av vidtagna/planerade åtgärder har lämnats in till Enheten för fristående 
verksamheter.  
 

Förvaltningens överväganden 
Vid besök på förskolan konstateras att de befintliga lokalerna är tillräckligt stora och 
även anpassade till att även rymma 25 barn i åldern sex till tolv år. Det kan dock krävas 
organisatoriska förändringar både av personal och lokal om samtliga 25 barn har behov 
av nattomsorg. Förskolan kan då behöva ta lokaler, som idag används till dagverksam-
het, i anspråk.  
 
Enheten för fristående verksamheter kan inte se något hinder för att Förskolan Sjöele-
fanten utökas till 25 platser för barn i åldern sex till tolv år och föreslår därför att stads-
delsnämnden Majorna-Linné godkänner ansökan i enlighet med detta tjänsteutlåtande.   

 

Samverkan 
Behandlad i FSG den 18 februari 2014. 

Stadsdelsförvaltningen Majorna-Linné 
 
 
Linda Nygren 

Stadsdelsdirektör   Anders Söderberg 

    Tf sektorschef 

 
Beslutsunderlag: Ansökan 

Bilaga 1: (Ansökan 130913) 
 
Beslutet ska skickas till Förskolan Sjöelefanten 
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